
令和 6年４月吉日 

会員の皆様 

船橋市立咲が丘小学校 

ＰＴＡ会長 岩村美久 

 

第２回 運営委員会報告 
 

うららかな春の陽気を感じる季節となりました。会員の皆様におかれましては、ます

ますご健勝のことと思います。 

さて、3月下旬に、本年度第２回の運営委員会が書面開催で行われましたので、ご報告い

たします。 

 

＜１＞会長挨拶 

PTA会員の皆さま今年度も PTA活動にご協力いただき、誠にありがとうございまし 

た。今年度から様々なイベント再開がしましたが、まだまだ以前と同じように…と 

はいきません。そのような状況下でも試行錯誤・創意工夫を凝らして子供たちの為 

にご尽力いただきましたことを深く感謝申し上げます。運営委員会の報告で会長と 

して最後になります。今後、新役員の皆さまに引き継ぎをさせていただきます。 

来年度も皆さまのお力添えを頂きたく存じます。一年間ご協力いただき、ありがと 

うございました。 

 

＜２＞校長挨拶 

       ３月１９日に、咲が丘小学校 第４１回卒業証書授与式が、厳粛な空気の中、無事 

行われました。 

卒業生の保護者の皆様、ご卒業おめでとうございます。 

卒業生の立派で、すがすがしい姿 が、参列するものの心を爽やかにしてくれる、

大変よい式となりましたことをご報告いたします。 

    さて、PTAの皆様には、大変お忙しい中、各役員をお引き受けいただき、 

誠にありがとうございました。 

昨年度、学校ではコロナ禍が明け、学校生活を元に戻そうと取り組んできた一年で

した。各種行事を再検討し、必要に応じて改善しながら進めてまいりました。 

PTAの皆様にはご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

PTA役員の皆様には、本年度もいろいろご協力をいただくことがあると思いますが、

子供たちのための、充実した活動に結びつけていきたいと考えています。 

新しく始まる令和６年度が、一人一人の成長と充実につながりますよう、職員一同

力を合わせて参りますので、今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 



 

＜３＞報告 

《学校》 

１１月１４日 就学時健康診断、入学前保護者説明会 

１２月 ７日 マラソン大会 

 ２月 ３日 第 42回船橋市小学生駅伝大会 

 ３月１９日 卒業式 

 

《本部》 

１１月 ９日 第二回四校家庭教育セミナー 開催（全体） 

１１月１４日 就学時健康診断・未就学児保育（副会長） 

       新入生説明会 参加（副会長） 

１１月１０日 第二回学校評議員会 出席（会長） 

１１月２７日 第三回四校副会長会議 出席（副会長） 

１２月１３日 八木が谷地区四校ＰＴＡ連絡協議会 書面開催（全体） 

    １月２５日 第三回四校家庭教育セミナー 開催（全体） 

１月２６日 第三回学校評議員会 出席（会長） 

２月２７日 第四回四校副会長会議 出席（副会長） 

３月１９日 第４１回卒業式・ＰＴＡ代表出席（会長） 

３月２９日 第二回運営委員会 書面開催(全体) 

    

 

《会計》 

ＰＴＡ本会計残高 1,364,807円（３月２１日 現在） 

周年積立残高    926,456円（３月２１日 現在） 

鑑賞教室残高   1,195,443円（３月２１日 現在） 

 

《庶務》 

配布物・資料作成・印刷一覧 

１０月 第一回運営委員会報告作成 

１１月 就学前検診保護者説明会資料作成 

次年度以降のＰＴＡ本部役員選出のお知らせ印刷 

１２月 冬休みを迎えるにあたって印刷 

１月 有価校外委員資料作成 

２月 学級本部役員選出のお知らせ 

３月 ＰＴＡ本部役員引き継ぎのご案内作成・送付 

   ＰＴＡ総会について（６年生）委任状作成・集計 

令和６年度定期総会（書面開催）資料作成 



令和６年度新入生配布資料作成 

第二回運営委員会報告作成 

令和６年度ＰＴＡ本部役員・会計監査選出 名簿作成 

 

 

《会計監査》 

３月２６日 下半期会計収支報告書確認・捺印後、学校提出 

 

《有価校外》 

１月 次期有価校外委員長、副委員長選出 

２月 新入生配布資料、防犯プレート作成 

    

 

《青少年補導委員》 

地区パトロール実施  

11月 27日、1月 22日、2月 26日、3月 25日 

センター指導 

 11月 15日、12月 25日、1月 25日、2月 16日、3月 13日 

研修会 

 11月 30日、2月 8日 

 

《おやじの会》 

１１月４日 ドッチボール大会 

 

《献品対策本部》 

１１月   おやじの会主催ドッチボール大会 献品作業 

 

 

 

＜４＞議事 

（１）防犯ポスターの担当校制度が今年度をもって廃止となりました。 

今後も各学校の有価校外委員が今まで同様主体となり活動は行ってまいります。 

 


